INDICAÇÃO Nº049/2016.
Súmula: Solicito providências do Executivo junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos para a realização de limpeza do córrego situado na Rua Hermentino Beloni – Vila Nova Itapevi – Itapevi/ SP.
INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da Silva, Prefeito do Município de Itapevi, para que interceda junto à Secretaria de Obras e Serviços para que informe a esta casa sobre a possibilidade de limpeza do córrego, situado na rua Hermentino Beloni – Vila Nova Itapevi – Itapevi / SP.
Justificativa
Senhor Presidente:
Senhoras Vereadoras:

Senhores Vereadores:
          Trata-se de uma solicitação dos moradores do bairro. Pois o mato no leito e nas margens estão tomando conta do córrego e causando: assoreamento, odor forte, proliferação de ratos, mosquitos e acumulo de lixo. Com isso, durante o período de chuva o mesmo transborda e a água invade as residências visinhas trazendo muitos transtornos aos moradores e a população. Os moradores reclamam dos lixos jogados (sofás, cadeiras e etc.), trazendo risco muito grande para a população que ali mora.

                  Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 05 de Janeiro de 2016.
________________________________
Inacia Maria Nunes dos Santos
Vereadora